

RINO PUBLICIDADE S.A.									
CNPJ: 60.883.261/0001-29									
Relatório da Diretoria					A Diretoria				
Senhores acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V. Sas. o resultado de nossas operações no decorrer do período iniciado em 01 de janeiro de 2024 e encerrado em 31 de dezembro de 2024, conforme balanço patrimonial, demonstrações de resultado do exercício, de fluxo de caixa, de mutações do patrimônio líquido e notas explicativas às demonstrações financeiras.					São Paulo, 15 de março de 2025				
Balanço Patrimonial					Demonstração do Resultado do Exercício				
ATIVO	31/12/2024	31/12/2023	PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023	
Circulante	3.547.442,51	6.176.270,44	Circulante	3.729.747,73	4.631.264,24	Receita Bruta de Vendas	3.586.562,76	4.806.841,58	
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.094.007,46	2.221.691,36	Fornecedores	1.934.259,17	3.092.199,39	(-) Impostos sobre Vendas	(500.782,31)	(612.175,44)	
Clientes	790.099,18	2.058.086,85	Salários e Encargos a Pagar	2.449,02	4.581,59	Lucro Bruto	3.085.780,45	4.194.666,14	
Despesas Antecipadas	11.087,10	24.962,86	Tributos a Recolher	15.263,47	616.504,82	Despesas Operacionais			
Créditos Diversos	1.134.938,99	941.620,46	Outras Obrigações	1.033.928,47	174.130,84	Gerais e Administrativas	(4.900.034,23)	(5.447.586,83)	
Impostos a Recuperar	517.309,78	929.908,91	Lucros a Pagar	743.847,60	743.847,60	Com Vendas	(328.998,15)	(219.544,40)	
Não Circulante	766.364,18	1.015.763,96	Não Circulante	103.882,15	103.882,15	Outras Receitas e Despesas	(928,20)	-	
Realizável a Longo Prazo	575.971,96	807.961,13	Exigível a Longo Prazo	103.882,15	103.882,15	Prejuízo antes do			
Investimentos	33.573,93	33.573,93	Patrimônio Líquido	480.176,81	2.456.888,01	Resultado Financeiro	(2.144.180,13)	(1.472.465,09)	
Imobilizado	45.818,03	64.388,06	Capital Social	1.800.000,00	1.800.000,00	Resultado Financeiro	167.468,93	453.868,43	
Intangível	111.000,26	109.840,84	Reservas de Capital	38.836,75	38.836,75	Receitas Financeiras	175.611,69	458.369,62	
Total do Ativo	4.313.806,69	7.192.034,40	Reservas de Lucros	(1.358.659,94)	618.051,26	Despesas Financeiras	(8.142,76)	(4.501,19)	
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido					Total do Passivo	4.313.806,69	7.192.034,40		
	Capital Social	Res. de Capital	Res. de Lucros	Total					
31/12/2022	1.800.000,00	38.836,75	1.636.647,92	3.475.484,67					
Prejuízo Líquido			(1.018.596,66)	(1.018.596,66)					
31/12/2023	1.800.000,00	38.836,75	618.051,26	2.456.888,01					
Prejuízo Líquido			(1.976.711,20)	(1.976.711,20)					
31/12/2024	1.800.000,00	38.836,75	(1.358.659,94)	480.176,81					
Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras									
Nota A - Objeto Social: A companhia exerce objetivo de agência de publicidade. Nota B - Capital Social: O capital social em 31/12/2024 e 31/12/2023 está dividido em 80.000 ações nominativas, sendo 40.000 ordinárias e 40.000 preferenciais, sem valor nominal. Nota C - Sumário das Principais Práticas Contábeis: 1 - As demonstrações financeiras estão elaboradas e apresentadas em conformidade com os dispositivos das Leis 6.404/76 e 11.638/07; e da legislação tributária. 2 - A contabilização das receitas e despesas foi efetuada pelo regime de competência. São Paulo, 15 de março de 2025									
Rino Ferrari Filho Presidente					Carlos Alberto Dias Contabilista - CRC1SP122757/O-4				

Demonstração do Fluxo de Caixa		
	31/12/2024	31/12/2023
Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais		
Prejuízo Líquido do Exercício	(1.976.711,20)	(1.018.596,66)
Variações nos Ativos e Passivos		
Contas a Receber	1.267.987,67	(1.491.500,62)
Outros Ativos e Passivos	1.518.261,69	(281.758,21)
Fornecedores	(1.157.940,22)	676.227,09
Obrigações Trabalhistas		
Tributárias	(603.373,92)	(309.360,31)
Caixa Proveniente/Utilizado nas Operações	(951.775,98)	(2.424.988,71)
Fluxos de Caixa das Atividades de Investimentos		
Venda de Bens do Ativo Imobilizado	18.570,03	16.912,47
Investimentos Efetuados no Ativo Intangível	(1.159,42)	5.946,96
Caixa Utilizado nas Atividades de Investimentos	17.410,61	22.859,43
Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento		
Empréstimos Efetuados a Empresas Ligadas	(193.318,53)	407.598,29
Lucros Efetivamente Ajustados no Período	-	-
Caixa Proveniente/Utilizado Ativ. Financiamento	(193.318,53)	407.598,29
Aumento/Redução Líq. de Caixa e Equivalentes	(1.127.683,90)	(1.994.530,99)
Caixa e Equivalentes no Início do Exercício	2.221.691,36	4.216.222,36
Caixa e Equivalentes no Final do Exercício	1.094.007,46	2.221.691,36

Documento assinado digitalmente
 conforme MP nº 2.200-2 de
 24/08/2021, que institui a Infraestrutura
 da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
 Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
 pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>